
Rubus lloydianus (Ostružiník Lloydův)

synonyma: Rubus tomentosus

čeleď: Rosaceae

Dorůstá výšky 2 (i 3)m. Stonky mají tloušťku 3 - 6mm, jsou poléhavé až přímé, ochlupené,
žlábkovité a nestejně ostnité. Listy jsou (3 -) 4 - 5ti četné, šedobíle plstnaté, spodní strana je
hvězdicovitě ochlupená až plstnatá, centrální lístek je kosníkovitý, hrubě zastřihovaně zubatý,
zašpičatělý, 4x delší řapíčku a báze je klínovitá až uťatá. Kvete slonovinově bílými květy o průměru
2cm na slabé stopce, kalich je zpětně ohnutý, plstnatý, korunní lístky jsou malé, podlouhlé a
žlutobílé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus lloydianus
https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus_tomentosus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/

